[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

«13»    01    2014                                                                                              №  2
О введении на территории Томского района

особого противопожарного режима

В связи со значительным увеличением количества пожаров на территории Томского района по состоянию на 10.01.2014, связанных с гибелью 3 человек, а также пожаром на ферме в д. Сухарево с гибелью более 80 голов животных, в целях стабилизации обстановки и своевременного предупреждения пожаров и гибели людей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Томского района с 10.01.2014 по 20.03.2014 особый противопожарный режим.

2.Рекомендовать начальнику Томского сельского пожарного гарнизона Панову А.Л.  перевести личный состав на усиленный вариант несения службы.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений:

 - создать комиссии в составе представителей администраций сельских поселений, инспекторов отделения надзорной деятельности (по согласованию), участковых уполномоченных полиции ОМВД по Томскому району (по согласованию) для проверки противопожарного состояния жилого сектора;

 - обеспечить  беспрепятственные   подъезды  к  зданиям,  строениям  и сооружениям, а также к источникам противопожарного водоснабжения;
- провести разъяснительную работу среди населения  (на сходах граждан) по соблюдению требований пожарной безопасности и их действий (до приезда пожарных расчетов) во время тушения пожара в населенных пунктах;

- провести проверку жилых домов, временных жилых строений, мест возможного проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни.

4. Начальнику Управления образования Администрации Томского района Ефимову С.Н. организовать дополнительную разъяснительную работу по предупреждению пожаров в образовательных учреждениях среди учащихся школ и  на родительских собраниях.

5.  Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Томского района                                                                               В.Е. Лукьянов

Черных В.Ю. (.40-78-31)
_1451116076.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]